
Emeryci w Bornem Sulinowie! 
Borne Sulinowo zwrócono Polsce w 1993 roku. Nasze miasto obchodziło co 
roku kolejne urodziny i w 2013 roku będzie miało 20 lat. A co robią emeryci w 
tak młodym mieście? Nie próŜnują. 
Od 1994 r. garstka zapaleńców zapragnęła integracji coraz liczniej przybyłych 
ludzi w starszym wieku. Przy współudziale Zarządu Rejonowego Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Szczecinku powstało Koło 
Terenowe w Bornem Sulinowie. Pierwszym przewodniczącym wybrano 
Antoniego Górskiego, którego wkładu pracy nie sposób przecenić. Po jego 
śmierci ster przejęła Zofia Małek, której starania znacznie przyczyniły się do 
rozwoju Koła. Od roku 2000 do chwili obecnej przewodniczącym jest Zygfryd 
Fąferek. 
Z uwagi na narastającą liczbę członków poszczególne Zarządy musiały 
opracować i wdroŜyć zróŜnicowane formy pracy z ludźmi. A były to:  
- spotkania z kolejnymi burmistrzami miasta, obecnie z Renatą Pietkiewicz-
Chmyłkowską, 
- spotkania z dyrektorami miejscowego ZOZ-u, 
- z posłami i senatorami RP, 
- z komendantami Policji i StraŜy Miejskiej, 
- z pracownikami Nadleśnictwa Borne Sulinowo oraz innymi ciekawymi 
ludźmi. 
Koło organizowało pikniki, zabawy taneczne, wycieczki krajowe i 
zagraniczne, spływy kajakowe, rajdy rowerowe, brało udział w obchodach 
świąt państwowych i kościelnych, pamiętało o grobach zmarłych członków 
naszego Koła. Wspomagało ludzi biednych udzielając im skromnych 
zapomóg, a od 2005 r. rozdzielało dary z Unii Europejskiej. 
Co roku świętujemy Dzień Jubilata, Dzień Kobiet, Dzień Górnika „Barbórkę”, 
Dzień Seniora oraz Kolację Wigilijną. 
W 2009 r. Koło Terenowe PZ ERiI obchodziło 15 lat swego istnienia w 
Bornem Sulinowie. Od 2009 r. Zarząd organizuje tygodniowe wczasy w 
Darłówku w OW „Marina”. Ściśle współpracujemy z Kolami w Łubowie, 
Czaplinku, Świerczynie, Barwicach, Zarządami Rejonowymi w Szczecinku, 
Drawsku Pomorskim, Nowogardzie, a obecnie z Kołem w Gorzowie Wlkp. 
Współpracujemy teŜ z organizacjami działającymi w Bornem, jak choćby z 
Radą Miasta i Gminy, Miejską Biblioteka Publiczną, Radami Osiedlowymi, i 
innymi. W czasie waŜnych imprez bywają u nas przedstawiciele władz Miasta 
i Gminy oraz władze naszego Związku. 
Od 2011 roku Zarząd naszego Koła wraz Miejska Biblioteką Publiczną 
organizuje Przegląd Twórczości Artystycznej Środowisk Emeryckich. 
Rok bieŜący rozpoczął się Zebraniem Sprawozdawczo-Informacyjnym, w 
czasie którego dokonano podsumowania działalności Koła za 2011 r. i 
zatwierdzono Plan Zamierzeń na 2012 r. 
W styczniu odbył się bal kostiumowy a 8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet, 
zaś w kwietniu Dzień Jubilata. NaleŜy Jeszcze dodać majowy rajd rowerowy, 
połączony z piknikiem. 



A co w najbliŜszym czasie? 
24 maja – majowy piknik połączony z II Przeglądem Twórczości Artystycznej 
Środowisk Emeryckich, na którym spodziewamy się juŜ zgłoszonych 11 
zespołów, około 350 osób. Współorganizatorami tej imprezy są właściciele 
Pensjonatu „ANI” Anna i Jan Chmielowscy. 
W czerwcu wypoczynek nad morzem w Darłówku, oraz wycieczka do 
Malborka i Fojutowa, takŜe w tym miesiącu Mistrzostwa Bornego Sulinowa w 
Marszu na Orientację w kategorii OPEN 60+ 
Zarząd w chwili obecnej funkcjonuje w składzie: Zygfryd Fąferek , Aleksander 
Leszczyński, Barbara Wybranowska, Marianna Kornaś, Cecylia Mąkol i 
Włodzimierz Waryan.  
KaŜdy kto przeczyta powyŜsze podsumowanie nie będzie wątpił, Ŝe emeryci 
to bardzo czynny „narodek”, a czas wspólnie spędzony moŜe być nie tylko 
przyjemny i ciekawy. 
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        przed Balem Kostiumowym                        XV-lecie – władze Miasta i Gminy wręczają  
                                                                                     gratulacje za działalność Koła 
 

         
 
                      „Barbórka”                                                trudności spływu kajakowego 
      uhonorowanie górników emerytów             


